
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О депутатском запросе группы 
депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области к 
Губернатору Иркутской области 
Левченко С.Г. «О мерах, при­
нимаемых Правительством Ир­
кутской области по разрешению 
напряженной ситуации, сло­
жившейся в ряде образователь­
ных организаций высшего обра­
зования в Иркутской области, 
реализация которых поднимет 
престиж институтов высшего 
образования, сократит отток 
молодежи и снимет социальную 
напряженность в обществе»

В соответствии со статьей 30 Закона Иркутской области от 8 июня 
2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области» За­
конодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию Правительства Иркутской обла­
сти по депутатскому запросу группы депутатов Законодательного Собра­
ния Иркутской области к Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. 
«О мерах, принимаемых Правительством Иркутской области по разреше­
нию напряженной ситуации, сложившейся в ряде образовательных органи­
заций высшего образования в Иркутской области, реализация которых 
поднимет престиж институтов высшего образования, сократит отток моло­
дежи и снимет социальную напряженность в обществе».



2

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над данным де­
путатским запросом.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров


